1 Deut. i. '17. :I Cant. vi. 8. 3 Eph. iv. 5. 4 Gen. vi. '16. 
6 Psalm xxi. 2'1. 8 Joann. xix. 23, 24. 7 Joann. xxi. '17. 
8Joann. x. 16. 9 Luc. xxii. 38. 10 Matt. xxvi. 52. 
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scilicet gladius et materialis. Sed is quidem pro Ecc1esia, ille vero 
ab Ecclesia exercendus. 111e sacerdotis, is manu regum et militum, 
sed ad nutum et patientiam sacerdotis. Oportet autcm gladium esse 
sub gladio et temporalem auctoritatem spirituali subjici potestati: 
nam cum dicat Apostolus, 'Non est potestas nisi a Deo, qure autcm 
sunt a Deo ordinata sunt: '1 non autem ordinata essent, nisi gladius 
esset sub giadio, ct tanquam inferior reduceretur per alium in su
prema. Nam secundum beatum Dionysium, lex divinitatis est, in
fima per media in suprema reduci. Non ergo secundum ordinem 
universi omnia reque ac immediate, sed infima per media et inferiora 
per superiora ad ordinem reducuntur. Spiritualem autem et dignitate 
et nobilitate terrenam quamlibet prrecellere potestatem, oportet tanto 
elarius nos fateri quanto spiritualia temporalia antecellunt. Quod 
etiam ex dccimarum datione, et benedictione, et sanctificatione, ex 
ipsius potestatis acceptione, ex ipsarum rerum gubernatione claris 
oculis intuemur. Nam verilate testante, spiritualis potestas terrenam 
potestatem instituere habet et judicare, si bona non fuerit, sic de Ec
elesia ct ccclesiastica potestate vcriticatur vaticinium Hieremire: 
, Ecce constitui to hodie super gentes et regna,' 2 et cretera qure sequ
untur. Ergo si deviat terrena potestas, judicabitur a potcstate spiri
tuali, sed si deviat spiritualis minor a suo superiori : si vera suprema, 
a solo Deo, non ab homine poterit judicari, testante Apostolo, 'Spiri
tualis homo judicat omnia, ipse autem a nemine ~judicatur:3 Est 
autem hrec auctoritas, etsi data sit homini ct exerceatur per hominem, 
non humana, sed potius divina, orc divino Petro data, sibique suis
que successoribus in ipso, quem confessus fuit petra firmata, dicente 
Domino ipsi Petro, ' Quodcunque ligavcris,'4 etc. Quicunque igitur 
huic potestati a Deo sic ordinatre 'resistit, Dei ordinationi resistit,li 
nisi duo sicut Manichreus fingat esse principia: quod falsum et 
hrereticum judicamus: quia testante Moyse, non in principiis, sed in 
principio crelum Deus c[eavit et terram.6 Porro subesse Romano 
Pontitici omni humanre creaturre declaramus, dicimus, detinimus et 
pronunciamus omnino eSSlit de necessitate salutis. 

Datum Laterani xiv kal. Decembris, pontificatus nostri anna 
octavo.